*Ael. Ver.* 5: 'fuit hic vitae laetissimae eruditus in literis...' Před nedávnou dobou pochyboval Klein (Rh. Mus. 37 r. 1882, p. 275) o správnosti čtení 'vitae laetissimae', maje spojení to za nelatinské, i navrhoval 'vitae lautissimae.' Mnění to musíme odmítnouti, neb svědčí proti němu Maxim. iun. 2: vitae laetioris, vini parcissimus, cibi avidus etc.; srvn. též Tac. hist. 2, 2. Z neznalosti dikce těchto spisovatelů pohřchu mnoho v poslední době pronáší se zbytečných domněnek. Podobně v *Ver.* Imp. 2 et nimis *laetus* netřeba měniti *laetus* v *lautus*.

*Ant. Pius* 8: 'Sed Repentinus † famosa percussus est quod per concubinam principis ad praefecturam venisset.' *Famosa* mám za neporušené, než před ním myslím že vypadlo *fabula*. Srvn. *Ver.* imp. 10 a 11.

*Anton. Phil.* 13: 'Tunc autem Antonini leges sepeliendi sepulchrorumque asperimas sanxerunt, quandoquidem caverunt, ne quis ut vellet fabricaretur sepulchrum.' Tak psáno místo ve vydání Jordanově a Eyssenhardtově; *B* má: *ne quis velle ab-fabricaretur.* V *ab* jest asi porušeno *ubi* a dlužno čísti: *ne quis ubi vellet fabricaretur*.... Zlořády nedály se zajisté tím, jak nýbrž spíše *kde* hroby zřizovány byly.

*Ver. Imp.* 4: 'Lucius quidem Marco vicem reddens si suscipere obsecutus ut legatus proconsuli vel praeses imperatori.' Korruptela *si suscipere* dosud není emendována; návrhy jsou podány zcela nepravděpodobné. Snad jest v ní hledati *sic est ei fere*.

*Avid. Cass.* 8: 'Enumeravit deinde omnes principes qui occisi essent habuisse causas quibus mererentur occidi, nec quemquam facile bonum vel victum a tyranno vel occisum, dicens meruisse Neronem, debuisse Caligulam, Othonem et Vitellium nec imperare voluisse. Nam de Pertinace et Galba paria sentiebat, cum diceret in imperatore avaritiam esse acerbissimum malum.' Slova *de Pertinace* nemohou býti pravá, obsahující, načež Madvig upozornil, hrubý anachronismus. Myslím, že dlužno čísti: *de*

*fortuna Galbae.* V přičině *fortuna* srvn. Pescenn. 9: eadem fortuna illius fuit quae Pescennii.

*Comm. 5:* 'hac igitur lege vivens ipse cum trecentis concubinis, quas ex matronarum meretricumque dilectu ad formae speciem concivit, trecentisque aliis puberibus exoletis, quos aequae ex plebe ac nobilitate † nieptusque forma disceptatrice collegerat, in palatio per convivia et balneas bacchabatur.' Ve zkomolenině *nieptusque* shledávám *una cuiusque*.

Ibd. 20: 'Senatus adclamavit „quo auctore sepelierunt? paricida sepultus eruatur, trahatur.“ Cingius Severus dixit 'iniuste sepultus est. Qua pontifex dico, hoc collegium pontificum dicit. Quoniam laeta percensui, nunc convertar ad necessaria. Censeo quae is, qui non nisi ad perniciem civium et ad dedecus suum vixit, ob honorem suum decerni coegit abolenda.' *Laeta* nemůže býti pravě; neb není vhodnou protivou *necessaria*, zvláště když i tato *necessaria* stejnou měrou *laeta* byla, jak z následujícího patrně. K porušení ukazovati se zdá i podání rukopisné, neb *B* má: *laetum*, *P*: *laetam*. Po mém mínění jest čísti: quoniam *laetitia* percensui.